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Son Uc Yilda Adana iline Verilen
Yatirim Tesvik Belgeleri-Ozet

Turkiye'nin 2023 vizyonu ile Uretim, ihracat odakli biylime stratejisi bakimindan blyik énem tasiyan ve 19 Haziran 2012 tarihli Resmi Gazetede
yayimlanarak yirirlige giren 2012/3305 sayili Yatirim Tesvik Sistemi, Bolgesel, Biiyiik Olcekli, Stratejik ve Genel Tesvik uygulamalari olmak iizere 4
ana bilesenden olusmaktadir.

15.06.2015 tarih ve 2012/3305 sayili” Yatirnmlarda Devlet Yardimlari Hakkinda Karar” ile yururlige giren tesvik sistemi ile cok sayida yeni dizenleme
hayata gecirilmis olup 2011 vyilina iliskin “illerin ve Bélgelerin Sosyo-Ekonomik Gelismislik Siralamasi Arastirmasi” dikkate alinarak destek
uygulamalarina dayanak olusturan bodlgesel harita, il gruplari yerine il bazli olacak sekilde tasnif edilerek her ilde desteklenecek sektorler, illerin
potansiyelleri ve ekonomik olgek buylkltkleri dikkate alinarak tespit edilmistir. Ayrica son tesvik kararnamesi ile 4 boélgeli sistem 6 bolgeli bir sisteme
dontstiridlmis olup Adana 13 ilden olusan 2.Bélge illeri arasinda yer almistir.

S6z konusu tesvik sisteminin Adana ili iliskin son 3 yillik (2013-2014-2015%*) uygulama sonuglarina bakildiginda, toplam 220 adet belgenin dizenlendigi
bunlardan 205 adedinin yerli sermaye, 15 adedinin ise yabanci sermayeli oldugu gorilmektedir. Son (¢ yilda Adana iline verilen yatirim tesvik
belgelerinin sabit yatirim tutarlari bakimindan incelendiginde 2013 yilinda %98,9, 2014 yilinda ise %97,8 olan yerli sermaye oraninin 2015 yili Ekim ayi
sonunda ise %35.7’ye diistigl gorilmektedir.

Adana iline verilen tesviklerin ana sektorler ve belge sayisina gore dagihimina bakildiginda ise, son (g yilda en ¢ok belgenin 103 belge ile imalat
sanayine dizenlendigi bu sektori 87 belge ile hizmetler sektori ile 15 belge ile de enerji sektérinin takip ettigi gortlmistiir. Dizenlenen belgelerin
sabit yatirim tutarlarina gére dagilimina bakildiginda ise 2013 yilinda 2.563 Milyon TL olan yatirimlarin 2014 yilinda 648 milyon TL'na, 2015 yili Ekim
ayl sonunda ise tekrar artarak 1.666 Milyon TL'na ulastig1 gortlmektedir. 2015 yilinda yatirimlarin %77.9’u hizmetler, %12.6si ise imalat sanayi ve
%8.5’i ise enerji yatirimlarina yonelik diizenlenmistir.

Son (¢ yatirmlarindan imalat sanayi 6zeline bakildiginda ise, 2013 yilinda dokuma ve kimya sektoriine diizenlenen yatirimlarin sonraki yillarda
azalmasi nedeniyle, 2013 yilinda 468 milyon TL tutarinda olan imalat sanayi yatirrmlarinin, 2014 yilinda 246 milyon TL’na, 2015 yili Ekim sonunda ise
210 Milyon TL’na geriledigi goériilmektedir. Son (¢ yilda en ¢ok yatirimin 255 milyon TL ile Gida ve icecek sanayine yapildigi bunu sirasiyla 191 milyon
TL ile dokuma ve giyim sektorii, 144 milyon TL ile kimya ve 108 milyon TL ile lastik-plastik sektorii takip etmistir.

Ug yillik ddnemde en ¢ok ithal makine yatiriminin sektérel dagilima bakildiginda ise, 73,8 milyon TL ile ilk sirayi alan dokuma ve giyim sektériinden
sonra 50 milyon TL ile kimya sektéri ve 49 milyon TL ile gida ve icecek sanayine yatirm yapildigi gbzlemlenmis olup detayli tablolar ekte bilgilerinize
sunulmustur.

Not: 2015 yili yatirimlari (Ocak-Ekim) donemini kapsamaktadir.



Son Uc Yilda Adana Iline Verilen

Yatirrm Tesvik Belgeleri

Belge Adedi S(?\:I)iiltyf::l_;::;' istihdam
Sermaye Tiirii | Destek Sinifi 2013 2014 2015, 2013|2014 2015 2013 2014 | 2015
Yabanci Sermaye 6 3 6 27| 14(1.071 79 59 29
BOLGESEL 3 2 3 18| 10| 1.058 64 53 15
GENEL 3 1 3 9 4 14 15 6 14
Yerli Sermaye 70| 65| 70| 2.533| 635| 595| 3.125|2.104| 2.094
BOLGESEL 32| 30, 36 381 511| 342 1.671| 1.667| 1.823
BUYUK OLCEKLI 1 0 0 235 0 0 150 0 0
GENEL 36| 35/ 34| 1826| 123, 253 1.259| 437, 271
STR.YATIRIMLAR 1 0 0 90 0 0 45 0 0
Genel Toplam 76| 68 76 2.560, 649 1.666 3.204|2.163| 2.123

Not (*) : 2015 yili verileri Ocak-Ekim dénemini kapsamaktadir.




Son Uc Yilda Adana Iline Verilen Yatirim Tesvik Belgelerinin
Sermaye Tiirii ve Sabit Yatirim Tutarlari (TL)

Satir Etiketleri
Yabanci Sermaye
Yerli Sermaye

Genel Toplam

120,0
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60,0
40,0

20,0 . 1 1

0,0

2013 2014 2015
27.184.420 13.945.000 1.071.273.200
2.536.386.345 634.577.558 594.728.841
2.563.570.765 648.522.558 1.666.002.041

YATIRIM TUTARLARININ SERMAYE CiNSINE GORE % DAGILIMI

W 2013 = 2014 w2015

m9g9 978

64,3

2,2

Yabanci Sermaye Yerli Sermaye

Not (*) : 2015 yili verileri Ocak-Ekim dénemini kapsamaktadir.

Genel Toplam
1.112.402.620
3.765.692.744

4.878.095.364

35,7



Son Ug Yilda Adana Iline Verilen Yatinm Tesvik Belgeleri
Ana Sektorlere Gore Dagilimi (Adet)

Ana Sektorlere Gore Diizenlenen Tesvik Belge Sayilari
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Enerji Hizmetler Imalat Madencilik Tarim
2015* 6 35 30 1 4
m 2014 7 26 30 2 3
m 2013 2 26 43 5

Kaynak: Ekonomi Bakanligi Not (*) : 2015 yili verileri Ocak-Ekim donemini kapsamaktadir.



Son Uc¢ Yilda Adana Iline Verilen Yatinm Tesvik Belgeleri

Yatirimlarin Sabit Yatirim Tutarlarina Gore Sektorel Dagilim (TL)

Sektor 2013 2014 2015* Genel Toplam
ENERJI 1.554.790.000  25.345.666 142.053.154 1.722.188.820
HIZMETLER 455.500.772  274.005.340 1.297.750.878 2.027.256.990
IMALAT 468.345.993  246.139.785 210.659.009 925.144.787
MADENCILIK 84.934.000  93.613.767 5.380.000 183.927.767
TARIM - 9.418.000 10.159.000 19.577.000
Genel Toplam 2.563.570.765 648.522.558 1.666.002.041 4.878.095.364

Sektorel Paylar (%)
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Kaynak: Ekonomi Bakanligi Not (*) : 2015 yili verileri Ocak-Ekim donemini kapsamaktadir.



Son Uc¢ Yilda Adana Iline Verilen Yatinm Tesvik Belgeleri

Imalat Sanayi Yatinmlarin Sabit Yatirim Tutarlarina Goére Alt Sektérel Dagihmi (TL)

IMALAT
Gida ve Icki
Elektrikli Makinalar
Kagit
Demir Disi Metaller
Madeni Esya
Orman Uriinleri
Dokuma ve Giyim
Lastik-Plastik
Kimya
Makina Imalat
Cam

Seramik

Pismis Kil ve Cim.Ger.

Demir Celik
Digerleri
Mesl.Bil.Ol¢.Opt.Do.
Tasit Araglari

imalat Sanayi Toplam

Kaynak: Ekonomi Bakanligi

2013
468.345.993
44.825.179
7.850.000
8.304.000

13.933.101
9.889.755
142.342.687
79.959.190
134.990.000
1.666.000

8.155.000

5.664.781
8.480.340
2.285.960

2014
246.139.785
120.787.375

5.556.000
3.034.386
29.909.148

37.333.197
20.509.569

3.782.000
23.847.285

1.380.825

2015*
210.659.009
89.505.756
22.018.192
16.450.000
16.207.706
15.908.485
15.000.000
11.636.607
7.100.000
5.925.000
5.200.654
2.406.609
2.000.000
1.300.000

468.345.993 246.139.785 210.659.009

2015*
Pay (%)
42,5
10,5

7,8

7,7

7,6

7,1

5,5

34

2,8

2,5

1,1

0,9

0,6

0,0

0,0

0,0

0,0

100

Not (*) : 2015 yili verileri Ocak-Ekim dénemini kapsamaktadir.

Genel Toplam
925.144.787
255.118.310
29.868.192
30.310.000
19.242.092
59.750.734
24.889.755
191.312.491
107.568.759
144.697.000
30.713.939
2.406.609
2.000.000
9.455.000
1.380.825
5.664.781
8.480.340
2.285.960
925.144.787



Son Uc¢ Yilda Adana Iline Verilen Yatinm Tesvik Belgeleri

Yatirimlarin ithal Makine Tutarlarina Gore Sektérel Dagilimi (TL)

Satir Etiketleri 2013
ENERJI 592.679.117
HIZMETLER 44.858.617
IMALAT 162.047.513
MADENCILIK 1.686.782
TARIM

Genel Toplam 801.272.029

2014
5.857.981
17.124.502
60.153.369
4.901.175
661.724
88.698.751

2015*
35.079.570

123.209.255

35.640.495
1.287.540
0

195.216.860

Genel Toplam

633.616.668
185.192.374
257.841.377
7.875.497
661.724

1.085.187.640

Satir Etiketleri

ENERJI

HIZMETLER

IMALAT

MADENCILIK

TARIM

Genel Toplam

Yatirimlarin ithal Makine Tutarlarina Gore Sektérel Pay (%)

Satir Etiketleri
iMALAT

Gida ve icki

Orman Uriinleri
Kagit

Dokuma ve Giyim
Elektrikli Makinalar
Madeni Esya

Demir DigI Metaller
Lastik-Plastik
Makina imalat

Cam

Seramik

Kimya

Pismis Kil ve Cim.Ger.
Demir Celik
Digerleri
Mesl.Bil.Ol¢.Opt.Do.
Tasit Araglari

2013
162.047.513
12.961.081
1.551.030
2.866.000
57.052.892
2.092.105
2.291.450

25.849.628
941.243

49.436.695
665.000

1.756.000
3.896.300
688.089

2014
60.153.369
28.215.080

2.347.887
12.709.430

6.831.610

355.000

1.609.234

6.810.801

659.600

614.727

2015*
35.640.495
8.806.356
5.139.536
4.785.009
4.042.875
3.662.783
2.707.579
2.576.143
1.214.160
1.117.434
852.273
609.821
126.526

Genel Toplam

257.841.377
49.982.517
6.690.566
9.998.896
73.805.197
5.754.888
11.830.639
2.931.143
28.673.022
8.869.478
852.273
609.821
50.222.821
665.000
614.727
1.756.000
3.896.300
688.089

2013 2014
74,0 6,6
5,6 19,3
20,2 67,8
0,2 55
0,0 0,7
100 100

2015*
18,0
63,1
18,3

0,7
0,0
100

Kaynak: Ekonomi Bakanhgi

Not (*) : 2015 yih verileri Ocak-
Ekim donemini kapsamaktadir.



Son Uc¢ Yilda Adana Iline Verilen Yatinm Tesvik Belgeleri

Yatirim Tesvik Belgelerinin

Yatirim Cinsine Gore Dagilimi

Satir Etiketleri
Enerji
Komple Yeni Yatirrm
Modernizasyon
Hizmetler
Komple Yeni Yatirim
Tevsi-Modernizasyon
imalat

Komple Yeni Yatinm
Tevsi-Modernizasyon-
Uriin Cesitlendirme-Nakil

Madencilik
Komple Yeni Yatirim
Tevsi-Modernizasyon
Tarim
Tevsi-Entegrasyon
Komple Yeni Yatirrm
Genel Toplam

Kaynak: Ekonomi Bakanligi

2013 2014 2015*

2

26

23

43

18

25

76

7

7

26

22

30

12

18

1

68

6

6

35

27

30

10

20

3

76

Genel
Toplam

15
14
1
87
72
15
103

40

63

4

220

Yatirim Tesvik Belgelerinin

Sayisina Gore Dagilimi

Satir Etiketleri
ENERJI
HIZMETLER
Altyapi - Belediye Hizmetleri
Digerleri
Egitim
Saglik
Ticaret - Depolama
Turizm
Ulastirma
iIMALAT
Cam
Demir Celik
Demir Digi1 Metaller
Digerleri
Dokuma ve Giyim
Elektrikli Makinalar
Gida ve icki
Kagit
Kimya
Lastik-Plastik
Madeni Esya
Makina Imalat
Mesl.Bil.Olg.Opt.Do.
Orman Uriinleri
Pismis Kil ve Cim.Ger.
Seramik
Tasit Araglari
MADENCILIK- Istihrac ve Isleme
TARIM
Bitkisel Uretim
Hayvancilik
Genel Toplam

2013 2014
2 7
26 26
4 1
1 2
10 5
4
6 4
4 9
1 1
43 30
1
1
1
10 3
1
9 6
1 2
2 2
10 5
2 4
1 6
1
3
1
1
5 2
3
2
1
76 68

Not (*) : 2015 yili verileri Ocak-Ekim dénemini kapsamaktadir.

2015*
6
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